XIII. But should discovery happen to be made, that any person serves either king or prince, who is

sive per nostros, sive potius per alios ille in amicitiam ac familiaritatem societatis inducatur, promissis favoribus ac promotionibus per principem aut monarcham suum procurandis.

14. Caveant omnes quâcunque ratione dimissos a societate, et præsertim illos qui suâ sponte ab eâ discedere voluerunt, apud quemquam commendare, aut promovere; quia quantumcunque illi dissimulent, semper tamen irreconciliabile odium adversus societatem gerunt.

15. Denique ita omnes solliciti sint, principes, magnates, et magistratus cujusque loci conciliare, ut etiam contra consanguineos, et affines, et amicos cuos, pro illis, quando occasio sese obtulerit, strenue fideliterque agant.

OF THE JESUITS.

47.

not well-affected towards our Society, no stone must be left unturned by our members, or which is more proper, some other, to induce him by promises, favors and preferments, which must be procured for him under his king or prince, to entertain a friendship for and familiarity with us.

XIV. Let all be very cautious of recommending or preferring such as have been any way dismissed from the Society, but especially those who of their own accord have departed from it; for let them disguise it ever so cunningly, nevertheless they always retain an implacable hatred against our order.

XV. Finally,—Let all with such artfulness gain the ascendant over princes, noblemen, and the magistrates of every place, that they may be ready at our beck, even to sacrifice their nearest relations and most intimate friends, when we say it is for our interest and advantage.

CAPUT III.

Quomodo agendum societati cum illis qui magnæ sunt auctoritatis in republicâ, et quamvis divites non sint, aliis tamen modis juvare possunt.

1. Præter supradicta, quæ fere omnia proportionaliter illis applicari possunt, curanda est gratia illorum adversus adversarios nostros.

2. Utendum etiam auctoritate, prudentiâ, et consilio eorum, ad contemptionem bonorum et acquisitionem variorum munerum a societate ob-eundorum; adhibito etiam tacite et plene secreto illorum nomine, in augmentatione bonorum temporalium, si satis illis putetur confidendum.

3. Adhibendi etiam ut mitigent et compescant homines viliores, et plebem societati nostræ contrariam.

4. Ab episcopis, prælatis et aliis superioribus ecclesiasticis, pro diversitate rationum et propensione in nos ea exigenda quæ fuerint opportuna.

OF THE JESUITS.

49

CHAPTER III.